
№1975 от 01.08.2014г. «Об утверждении плана и детального плана-графика реализации му-

ниципальной программы «Развитие информационного общества в городе Железногорске на 

2014-2020 годы» на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов». 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным за-

коном  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, постанов-

лениями администрации города Железногорска от 13.09.2013 № 3196 «Об утверждении По-

рядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Железногорска», от 15.10.2013 № 3501 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

города Железногорска», от 13.11.2013 № 3812 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие информационного общества в городе Железногорске на 2014-2020 годы», админи-

страция города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Развитие информационного об-

щества в городе Железногорске на 2014-2020 годы» на 2014 год и на плановый период 2015-

2016 годов согласно приложению № 1 на 2 листах.  

2. Утвердить детальный план-график реализации муниципальной программы «Развитие ин-

формационного общества в городе Железногорске на 2014-2020 годы» на 2014 год и на пла-

новый период 2015-2016 годов согласно приложению № 2 на 4 листах. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами 

администрации города Железногорска В.И. Шевчук. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Глава города Железногорска                               В.И. Солнцев 

 

 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

города Железногорска 
от 01.08.2014 № 1975 

 
План 

реализации муниципальной программы «Развитие информационного общества в городе Железногорске 
на 2014-2020 годы» на очередной финансовый год (2014 год) и плановый период (2015 - 2016 годы) 

 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы, 
муниципальной целевой программы, 

контрольного события программы 

Ответственный 
исполнитель 
(ОИВ/ФИО) 

Срок 
реализации 

(дата) 

Объем ресурсного обеспечения  (тыс. руб.) 

всего феде-
ральный 
бюджет 

област-
ной 

бюджет 

местные 
бюджеты 

внебюд-
жетные 
фонды 

внебюд-
жетные 

источники 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма 1 «Электронный муници-
палитет города Железногорска на 2014-
2020 годы» 

Отдел компьютеризации админи-
страции города Железногорска 
/Калашников В.В./, управление 
муниципального имущества ад-
министрации города Железно-
горска /Ефремов И.М./ 

х 842,1 - - 842,1 - - 

1.1 Контрольное событие подпрограммы 1.1: 
Приобретены неисключительные, лицензи-
онные права на программное обеспечение, 
приобретено серверное оборудование, 
обеспечена поддержка работы сайта. 

Отдел компьютеризации админи-
страции города Железногорска 
/Калашников В.В./ 

31.12.2014 г. 
31.12.2015 г. 
31.12.2016 г. 

х х х х х х 

1.2 Контрольное событие подпрограммы 1.2: 
Приобретена АС «Управление имуществом» 

Управление муниципального 
имущества администрации горо-
да Железногорска /Ефремов 
И.М./ 

31.12.2014 г. х х х х х х 

2. Подпрограмма 2 «Развитие системы за-
щиты информации администрации города 
Железногорска на 2014-2020 годы» 

Отдел мобилизационной работы 
администрации города Железно-
горска /Бабич Н.И., Управление 
по безопасности, противодейст-
вию коррупции и взаимодейст-
вию с правоохранительными ор-
ганами администрации города 
Железногорска/ Фарафонов В.Н. 

х 135,0 - - 135,0 - - 

2.1 Контрольное событие подпрограммы 2.1: 
Проведены первичные мероприятия по за-
щите информации (спецпроверок и специсс-
ледований, проектные работы и другие услу-
ги, оказываемые в сфере разработки систем 

Отдел  мобилизационной работы 
администрации города Железно-
горска /Бабич Н.И. 

31.12.2014 г. 
31.12.2015 г. 
31.12.2016 г. 

х х х х х х 



 2  

защиты информации), аттестационные ис-
пытания объектов информатизации админи-
страции города Железногорска в соответст-
вии с действующим законодательством и 
мероприятия по обеспечению контроля за 
защитой объектов информатизации, обраба-
тывающих сведения государственной тайны 

2.2 Контрольное событие подпрограммы 2.2: 
Проведены аттестационные испытания объ-
ектов информатизации в соответствии с 
действующим законодательством РФ и ме-
роприятия по обеспечению контроля за за-
щитой объектов информатизации, обраба-
тывающих конфиденциальные сведения в 
структурных подразделениях администрации 

Управление по безопасности, 
противодействию коррупции и 
взаимодействию с правоохрани-
тельными органами администра-
ции города Железногорска/ Фа-
рафонов В.Н. 

31.12.2014 г. 
31.12.2015 г. 
31.12.2016 г. 

х х х х х х 

3 Подпрограмма 3 «Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы на 2014-
2020 годы» 

Отдел  компьютеризации адми-
нистрации города Железногорска 
/Калашников В.В./, контрольно-
счётная палата города Железно-
горска /Купаев И.А./ 

х 
1526,

0 
- - 1526,0 - - 

3.1 Контрольное событие подпрограммы 3.1: 
Приобретены неисключительные, лицензи-
онные прав на программное обеспечение, 
приобретена необходимая оргтехника, сред-
ства телекоммуникаций, получены услуги по 
заправке и ремонту картриджей, получены 
услуги связи по передаче данных по теле-
коммуникационным каналам. 

Отдел компьютеризации админи-
страции города Железногорска 
/Калашников В.В./ 

31.12.2014 г. 
31.12.2015 г. 
31.12.2016 г. 

х х х х х х 

3.2 Контрольное событие подпрограммы 3.1: 
Приобретена компьютерная техника КСП 

Контрольно-счётная палата горо-
да Железногорска /Купаев И.А./ 

31.08.2014 г. х х х х х х 

 Итого по муниципальной программе  х 2503,1 х х 2503,1 х х 
 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

города Железногорска 
от 01.08.2014 № 1975 

 
Детальный план-график 

реализации муниципальной программы «Развитие информационного общества в городе Железногорске на 2014-2020 годы» 
на очередной финансовый год (2014 год) и плановый период (2015 - 2016 годы) 

 
№ 
п/п 

Наименование ВЦП, 
основного мероприятия, 
контрольного события 

программы 

Ста- 
тус * 

Ответствен-
ный испол-
нитель 
(ОИВ/ФИО) 

Ожидаемый 
результат 
реализации 
мероприятия 

Срок 
начала 
реали-
зации 

Срок 
окончания 
реализа-
ции (дата 
контроль-
ного со-
бытия) 

Код 
бюджет 
ной  
класси-
фика-
ции** 

Объем ресурс-
ного обеспече-
ния, тыс. руб 

График реализации (месяц/квартал) 

2014 год, месяц 2015 год, 
квартал 

2016 год, 
квартал 

всего в т.ч. на 
очередной 
финансо-
вый год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Подпрограмма 1 «Электронный муниципалитет города Железногорска на 2014-2020 годы» 
1.1 Основное мероприятие 1: 

Формирование элек-
тронного муниципалите-
та 

 Отдел компью-
теризации адми-
нистрации горо-
да Железногор-
ска /Калашников 
В.В./, управле-
ние муници-
пального иму-
щества админи-
страции города 
Железногорска 
/Ефремов И.М./ 

Создание до-
менной струк-
туры в локаль-
ной сети , 
функциониро-
вание системы 
электронного 
документообо-
рота, поддерж-
ка работы 
сайта, под-
держка систе-
мы межведом-
ственного 
электронного 
взаимодей-
ствия (СМЭВ). 

01.03.201
4 

31.12.2016 

600 
205 

0104 
1311455 

200 

842,1 439,1   * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

1.1.1 Мероприятие 1: Расшире-
ние, содержание информа-
ционно-коммуникационной 
инфраструктуры админист-
рации города Железногор-
ска, развитие единой сис-
темы электронного доку-
ментооборота, обеспечение 
предоставления гражданам 
и организациям государст-
венных и муниципальных 

 Отдел компью-
теризации адми-
нистрации горо-
да Железногор-
ска /Калашников 
В.В./ 
 

x 
01.03.201

4 
31.12.2016 

600 
0104 

1311455 
200 

714,5 311,5   * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 2  

услуг с использованием 
информационных и теле-
коммуникационных техно-
логий, в том числе интегра-
ция в региональную систе-
му межведомственного 
электронного взаимодейст-
вия (СМЭВ). 

 Контрольное событие 1.1: 
Приобретены неисключи-
тельные, лицензионные 
права на программное 
обеспечение, приобретено 
серверное оборудование, 
обеспечена поддержка ра-
боты сайта. 

 -//- x x 
31.12.2014 
31.12.2015 

31.12.2016 
x x x            *    *    * 

1.1.2 Мероприятие 2: Приобрете-
ние АС «Управление иму-
ществом» 

 

Управление 
муниципального 
имущества ад-
министрации 
города Железно-
горска /Ефремов 
И.М./ 

x x 31.12.2014 

205 
0104 

1311455 
200 

127,6 127,6            *         

 Контрольное событие под-
программы 1.2: Приобрете-
на АС «Управление имуще-
ством» 

 -//- х х 31.12.2014 х х х            *         

Подпрограмма 2 «Развитие системы защиты информации администрации города Железногорска на 2014-2020 годы» 

2.1 Основное мероприятие 1:  

Мероприятия по обес-
печению защиты ин-
формации 

 Отдел мобили-
зационной рабо-
ты администра-
ции города Же-
лезно-горска 
/Бабич Н.И., 
Управление по 
безопасности, 
противодейст-
вию коррупции и 
взаимодействию 
с правоохрани-
тельными орга-
нами админист-
рации города 
Железногорска/ 
Фарафонов В.Н./ 

Ввод в экс-
плуатацию 
информаци-
онных сис-
темы, обра-
батывающие 
информацию 
с ограничен-
ным досту-
пом 

01.01.201

4 
31.12.2016 

600 
0104 

1321484 
200 

135,0 45,0          *  *    *    * 

2.1.1 Мероприятие 1: Проведе-
ние первичных мероприя-

 Отдел  моби-
лизационной 

x 
01.01.201

4 
31.12.2016 x 15 5            *    *    * 



 3  

тий по защите информации 
(спецпроверок и специсс-
ледований, проектные ра-
боты и другие услуги, ока-
зываемые в сфере разра-
ботки систем защиты ин-
формации), аттестационных 
испытаний объектов ин-
форматизации администра-
ции города Железногорска 
в соответствии с дейст-
вующим законодательством 
и мероприятий по обеспе-
чению контроля за защитой 
объектов информатизации, 
обрабатывающих сведения 
государственной тайны 

работы адми-
нистрации го-
рода Железно-
горска /Бабич 
Н.И. 

 Контрольное событие под-
программы 2.1: Проведены 
первичные мероприятия по 
защите информации (спец-
проверок и специсследова-
ний, проектные работы и 
другие услуги, оказываемые 
в сфере разработки систем 
защиты информации), атте-
стационные испытания 
объектов информатизации 
администрации города Же-
лезногорска в соответствии 
с действующим законода-
тельством и мероприятия 
по обеспечению контроля 
за защитой объектов ин-
форматизации, обрабаты-
вающих сведения государ-
ственной тайны 

 -//- x x 
31.12.2014 

31.12.2015 
31.12.2016 

x x x            *    *    * 

2.1.2 Мероприятие 2: Проведе-
ние аттестационных испы-
таний объектов информати-
зации в соответствии с дей-
ствующим законодательст-
вом РФ и мероприятий по 
обеспечению контроля за 
защитой объектов инфор-
матизации, обрабатываю-
щих конфиденциальные 

 Управление по 
безопасности, 
противодейст-
вию коррупции и 
взаимодейст-
вию с правоох-
ранительными 
органами адми-
нистрации горо-
да Железногор-

x 
01.01.201

4 
31.12.2016 x 120 40          *      *    * 



 4  

сведения в структурных 
подразделениях админист-
рации 

ска/ Фарафонов 
В.Н. 

 Контрольное событие под-
программы 2.2: Проведены 
аттестационные испытания 
объектов информатизации 
в соответствии с дейст-
вующим законодательством 
РФ и мероприятия по обес-
печению контроля за защи-
той объектов информатиза-
ции, обрабатывающих кон-
фиденциальные сведения в 
структурных подразделени-
ях администрации 

 

-//- x x 
31.12.2014 

31.12.2015 
31.12.2016 

x x x          *      *    * 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы на 2014-2020 годы» 
3.1 Основное мероприятие 1:  

Создание условий для 
развития информаци-
онного общества в го-
роде 

 Отдел компьюте-

ризации админист-
рации города Же-

лезногорска 
/Калашников В.В./, 

контрольно-
счётная палата 

/Купаев И.А./ 

Создание ус-

ловий для 
реализации 

муниципаль-
ной програм-

мы. 

01.03.201
4 

31.12.2016 

600 015 
0104 
0106 

1331485 
200 

1526,
0 

532,0   * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

3.1.1 Мероприятие 1: Приобрете-
ние, создание, модерниза-
ция, сопровождение про-
граммного обеспечения, 
приобретение неисключи-
тельных, лицензионных 
прав на программное обес-
печение, оснащение про-
граммно-техническими ком-
плексами, оргтехникой, 
средствами телекоммуни-
каций, приобретение, рас-
ширение, модернизация и 
дооборудование средств 
вычислительной техники, 
локально-вычисли-тельной 
сети, получение услуг связи 
по передаче данных по те-
лекоммуникационным кана-
лам и прочих услуг в облас-
ти информационных техно-
логий. 

 Отдел компьюте-
ризации админи-

страции города 
Железногорска 

/Калашников 

В.В./ 

x 
01.03.201

4 
31.12.2016 

600 
0104 

1331485 
200 

1491,
0 

497,0   * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Контрольное событие 3.1:  -//- x x 31.12.2014 x x x            *    *    * 



 5  

Приобретены неисключи-
тельные, лицензионные 
прав на программное обес-
печение, приобретена не-
обходимая оргтехника, 
средства телекоммуника-
ций, получены услуги по 
заправке и ремонту кар-
триджей, получены услуги 
связи по передаче данных. 

31.12.2015 
31.12.2016 

3.1.2 Мероприятие 2: Приобрете-
ние  компьютерной техники 
КСП  

Контрольно-
счётная палата 

/Купаев И.А./  
01.08.201

4 
31.08.2014 

015 
0106 

1331485 
200 

35,0 35,0        *             

 Контрольное событие 3.2: 
Приобретена  компьютер-
ная техники КСП 

 -//- x x 31.08.2014 x x x        *             

 

* Статус: подлежит включению в план реализации муниципальной программы. 
** В части финансового обеспечения муниципальной программы из средств местного бюджета. 
 


